E kardot tehát nem csak mély tisztelettel és a kellő áhítattal fogadtam, hanem a nagy megtiszteltetés feletti csodálattal is, tőlem telhető hálát adva mindenekelőtt Istenünknek, aki Krisztus által letekintett alázatosságomra, azután Szentségetek kegyének, akinek ragyogó ajándékától úgy maga a tárgy, mint annak jelentése révén megerősítést nyertem, hogy gonddal és aggódással folytathassam a hit védelmét és a hitetlenek visszaverését. Ez már régóta saját elhatározásom ugyan; most azonban Szentségetek megtisztelő buzdításától hajtva nagy hevülettel, teljes szívvel és fogadással erre ajánlom magam.

És ha úgy tetszik majd Urunknak, Istenünknek, hogy segítségét adja elhatározásomhoz, erőm szerint gondom lesz rá és igyekezni fogok még készségeseb-

propensius satisfactum ire, prout super hoc brevi ex oratoribus nostris beatitudo vestra mentem nostram intelliget. Quam dominus conservare dignetur feliciter regimini ecclesie sue sancte. Datum.

*A levél élén:* Rex Mathias ad papam.

## **1465. február elején (MKL I 54)**

### **II. Pál pápának**

Postquam sanctitatis vestre vocationem letus cognovi, officii mei esse visum est in conspectum eius oratores meos mittere, cum ad ea prestanda, que novis pontificibus Christiani principes exhibere debent et solent, tum etiam pro his, que ad negotium fidei pertinere noscuntur.

Id igitur muneris iniunxi viris inter capita consilii mei primariis: Johanni episcopo Quinqueecclesiensi et alteri Johanni de Rozgon, quos quoniam magnitudini rerum tractandarum idoneos existimavi, etiam de omnibus edoctos plena facultate instruxi. Quapropter sanctitati vestre humili devotione supplico, quatenus prefatis oratoribus et solitam fidem et benignam audientiam prebere, ac tandem clementer exauditos quamprimum remittere dignetur.

Preterea, cum magnificus Joannes Emo miles, illustrissimi domini Venetorum pridem apud nos orator, omnibus que hic acta sunt, iam fere biennio interfuit, et hominum, locorum, rerum ac laborum nostrorum condiciones pro sua prudentia solide perspexit, optavimus et ipsum coram sanctitate vestra constitui, ut esset, a quo sine affectionis suspicione de omnibus quam amplissime vestra posset sanctitas sciscitari. Quam etc.

*A levél élén:* Ad dominum apostolicum credentia.

## **1465. február elején (MKL I 55)**

### **A bíborosok testületének**

Misimus ad sanctissimum dominum nostrum, tum ad ea que novis pontificibus catholici principes exhibere consueverunt prestanda, tum etiam pro negotiis

ben megfelelni Szentségetek irányomban táplált reményének, amint erről való szándékunkról szószólóink révén rövidesen értesül majd Szentségetek – akit méltóztasson az Úr szerencsésen megőrizni Szentegyháza kormányzására! Kelt...